LICITACOES E CONTRATOS

Saneamento Bdsico
e Infra-estrutura

Ata da Sessdo Publica

Pregdo Presencial N° PP 045/2014

Objeto: Aquisigdo de CENTRAL PABX, para utilizagdo na sede administrativa do SEMASA e
possibilidade de interligagdo com Estagdes de Tratamento de Agua, Esgoto
PROCESSO DE ORIGEM N°2014-INF-014257

Predmbulo

Em 19/12/2014, as 14:30 horas, reuniram-se na sede do SEMASA., o Pregoeiro, Senhor (a)
MARCIO VENICIO BERNADINO, e a Equipe de Apoio composta por LEONEL SEARA NETO, CLAUDIO
ROBERTO PRATEAT, ROSMEIRE COELHO PONTES, designados nos autos do Processo, para a
Sessdo Publica do Pregdao em epigrafe.

Aberta a sessao, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados
presentes, visando a comprovacdo da existéncia de poderes para formulacdo de
propostas e prdtica dos demais atos de atribuigcdo do Licitante, na seguinte
conformidade:

Credenciamento

Licitantes Credenciados:

1)CECILIA FRANCO 07632591958

2) SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICAGOES E INFORMATICA LTDA - EPP
3) ZOOM TECNOLOGIA LTDA

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
Em seguida recebeu as Declaragdes dos Licitantes de que atendem plenamente os

requisitos de Habilitacdo estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitacdo, respectivamente.

Registro do Pregao

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboracao
dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto,
prazos e condigdes de fornecimento ou de execugao, com aqueles definidos no Edital,
sendo todos os licitantes com condig¢des de participacd&o na Fase de Lances em razao
dos precos propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4° da Lei federal n°
10.520, de 17/07/2002. Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das
propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da
proposta de maior preco e os demais em ordem decrescente de valor. A seqiiéncia de
ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

PROPOSTAS DE PRECO

Proponente Valor proposta
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2180 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES E INFORMA

1336 - ZOOM TECNOLOGIA LTDA

2181 - CECILIA FRANCO 07632591958

LANCES

Proponente

Rodada: 2

2181 - CECILIA FRANCO 07632591958

1336 - ZOOM TECNOLOGIA LTDA

2180 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES
Rodada: 3

2181 - CECILIA FRANCO 07632591958

1336 - ZOOM TECNOLOGIA LTDA

2180 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES
Rodada: 4

2181 - CECILIA FRANCO 07632591958

1336 - Z0OOM TECNOLOGIA LTDA

2180 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES
Rodada: 5

2181 — CECILIA FRANCO 07632591958

1336 - Z0OOM TECNOLOGIA LTDA

2180 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES
Rodada: 6

2181 - CECILIA FRANCO 07632591958

1336 - Z0OOM TECNOLOGIA LTDA

2180 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES
Rodada: 7

2181 - CECILIA FRANCO 07632591958

1336 - ZOOM TECNOLOGIA LTDA

2180 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES
Rodada: 8

2181 - CECILIA FRANCO 07632591958

1336 - ZOOM TECNOLOGIA LTDA

2180 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES
Rodada: 9

2181 - CECILIA FRANCO 07632591958

1336 - ZOOM TECNOLOGIA LTDA

2180 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES
Rodada: 10

2181 - CECILIA FRANCO 07632591958

1336 - Z0OOM TECNOLOGIA LTDA

2180 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES
Rodada: 11

2181 — CECILIA FRANCO 07632591958

1336 - Z0OOM TECNOLOGIA LTDA

2180 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES
Rodada: 12

2181 — CECILIA FRANCO 07632591958

1336 - Z0OOM TECNOLOGIA LTDA

2180 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES
Rodada: 13

2181 - CECILIA FRANCO 07632591958

1336 - ZOOM TECNOLOGIA LTDA

2180 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES
Rodada: 14

2181 - CECILIA FRANCO 07632591958

1336 - ZOOM TECNOLOGIA LTDA

2180 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES
Rodada: 15

E INFORMA

E INFORMA

E INFORMA

E INFORMA

E INFORMA

E INFORMA

E INFORMA

E INFORMA

E INFORMA

E INFORMA

E INFORMA

E INFORMA

E INFORMA

RS 34.003,36
RS 39.985,00
RS 45.361,00

Valor lance

RS
RS
RS

RS
RS
RS

RS
RS
RS

RS
RS
RS

RS
RS
RS

RS
RS
RS

RS
RS
RS

RS
RS
RS

RS
RS
RS

RS
RS
RS

RS
RS
RS

RS
RS
RS

RS
RS

33

32.
32.
32.

32

32

32

32

32.

32

31

31.
31.

31

31.
31.
.350,00

31

31

31

31.

30

30

30.
30.
30.

30.
.300,00
30.

30

.000,00
32.
32.

900,00
800,00

700,00
600,00
550,00

.500,00
32.

400,00

.350,00

.300,00
32.

200,00

.150,00

100,00

.000,00
31.

950,00

.900,00
31.
31.

800,00
750,00

700,00
600,00

.550,00

500,00
400,00

.300,00
31.

200,00

.150,00

000,00

.900,00
30.

850,00

.800,00
30.
30.

700,00
650,00

600,00
500,00
450,00
400,00

250,00

(T

PREFEITURADE ,

ITAJAI



Saneamento Bdsico
e Infra-estrutura

@ LICITACOES E CONTRATOS

2181 - CECILIA FRANCO 07632591958 R$ 30.200,00
1336 - ZOOM TECNOLOGIA LTDA R$ 30.000,00
2180 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES E INFORMA R$ 29.950,00
Rodada: 16

2181 - CECILIA FRANCO 07632591958 R$ 29.900,00
1336 - ZOOM TECNOLOGIA LTDA R$ 29.800,00
2180 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES E INFORMA R$ 29.750,00
Rodada: 17

1336 - ZOOM TECNOLOGIA LTDA RS 29.000,00
2181 - CECILIA FRANCO 07632591958 R$ 28.000,00
2180 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES E INFORMA RS 27.000,00
Rodada: 18

2180 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES E INFORMA RS 27.000,00

Classificagao

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem
crescente de valor, na seguinte conformidade:

MENOR VALOR
EMPRESA PRECO NEGOCIADO SITUACAO
SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES E 27.000,00 27.000,00 Vencedor

Negociagdo

Negociada a reducao do prec¢o da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o precgo
obtido, abaixo especificado, é ACEITAVEL por ser compativel com os pregos praticados
pelo mercado, conforme apurado no processo de licitacéo.

Habilitagao

Aberto o 2° Envelope (HABILITACAO) dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta
e analisados os documentos de habilitacao, foi wverificado o atendimento dos
requisitos estabelecidos no Edital.

Os documentos de habilitacdo examinados e as propostas dos credenciados foram
rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados a disposicéao
dos Licitantes para exame e rubrica.

Resultado

A vista da habilitacdo, foi declarado vencedora do certame a empresa: SIGMAFONE
COMERCIO DE TELECOMUNICAGCOES E INFORMAtICA LTDA
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Saneamento Bdsico
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Adjudicagéao

Ato continuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e
o Pregoeiro adjudicou o item objeto deste Pregao ao vencedor.

Encerramento

Os Licitantes foram informados que os Envelopes-Documentacdo ndo abertos ficardo a
disposicdo para retirada apdés a contratacdo, no setor de licitacgdes em hordrio
comercial.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessao, cuja ata vai assinada pelo
Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes
relacionados.

Ocorréncias na Sessdo Publica

Sem ocorréncias neste Pregao.
Foram devolvidas as pdginas 01 a 04 anexadas a proposta de precosda empresa CECILIA
FRANCO, tendo em vista nao ter relagdo com o objeto do certame.

19 de Dezembro de 2014.

Assinaturas:
REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO
Pregoeiro
KAIANN BARENTIN MARCIO VENICIO BERNADINO
ZOOM TECNOLOGIA LTDA
LEONEL SEARA NETO
ROGERIO ROEDEL
SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA -
EPP
CLAUDIO ROBERTO PRATEAT
VALDIR JOSE DA SILVA JUNIOR
CECILIA FRANCO 07632591958 ROSMEIRE COELHO PONTES
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